
tv CITTA DI CARLENTINI
\

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

*****tî******

POLIZIA MUNICIPALE

AREA VI

DETERMINA DEL RESPONSABILE

It zrl,rlal j
AREA

N. {oels un

OGGETTO: Accertamento proventi da sanzioni amministrative per violazioni al Codice della Stracla

PERIODO DAL 01.01 .2023 AL 3t.t2.2023.

L'anno 2023, il giorno 29 del mese di dicembre in Carlentini, presso la sede municipale, il
sottoscritto Isp. Princ. Sonny Giuseppe Paolo Grccoo nclla qualità di Comandantc dclla Polizia
Municipale, ha adottato il presente provvedimento:

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Municipale n. 136 del 14.12.2022, avente come
oggetto: " Previsione dei proventi contrawenzionali e ripartizione delle quote
percentuali relative alle sanzioni del Codice della Strada - ArL 208 del D.Lgs.
30 Aprile 1992, n. 285, come modfficato dalla L. n. 120/2010 - Anno 2023" -

VISTA l'analisi dei proventi per infrazioni al C.d.S. accertati e notificati dal
0110112023 a|2911212023, che ammontano ad € 1 .801.774,36;

RITENUTO pertanto che alla data del 2911212022 è stato accertato l'importo di €
L801.774,36 per violazioni al C.d.S.;

VISTO il D.Lgs. n. 1l8l20ll e successive modificazioni; il D.Lgs. n.28511992 e

successivemodificazioni;,

VISTA la Determina Sindacale no 33 del 06.1I.2023 con la quale lo scrivente è stato
nominato Responsabile dell'Area VI - Polizia Municipale;

VISTO l'arL l79 del D.Lgs. n.26712000 relativo all'accertamento delle entrate;

DETERMINA

di fissqle- l'accertamento, per il periodo dal 01.01.2023 al 29.12.2023, sull'apposito capitolo di
entrat{)Etll'importo di € 1 .80L774,36. riferibili alle sanzioni per accertamenti di violazioni al
C.d.S. divenute obbli

1. di precisare, che l'importo si compone delle seguenti cifre:



a Euro 1.330.900,70 riferibili adatti di cui agli artt. 142 e 126bis del Cds e spese di notifica
notificati nel periodo compreso tra il 01 .01.2023 ed il 29.12.2023 che si possono, quindi,
considerare esigibili;

Euro 468.642,66 riferibili ad integrazione dell'accertamento originario con la cifra che
scaturisce dalla differenzatra somma iscritta a ruolo e somma originaria accertata (la cifra si
riferisce solo alle sanzioni non riscosse che diventano titolo esecutivo dopo 60 giorni);

Euro 2.231,00 riferibili a verbali interni non riconducibili all'attività dell'autovelox;

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

3. di dare atto,ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. I47 brs, co. 1 del D.Lgs. n.
26712000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica frnanziaria o sul
patrimonio dell'Ente e pertanto diventa esecutivo con determina stessa;

4. di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis, della L. n.241190 dell'art. I co. 9 lett. e) della L. n.
19012012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento;

Il Comandante della P
(lsp. Giuseppe o Greco)

a

a



Servizio Finanziario

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi degli artt. 153 comma 5, 147
bis comma 1 del D. Lgs. 18/0812000

cartentini ,tiil..t.{!..t.?r-.U. Il Responsabile det servizio Finanziario
It
-.',i. 5', 0 '!*

Pubblica all'Albo Pretorio online il ....../....../

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Comunale

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giomi consecutivi a

decorrere dal giorno ,.. . . .l .. . ...1 ... .. ... senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li, ....,/...,,,1,.,,,..., Il Segretario Comunale



Determ i na Accertamento
Comune di Carlentini

Atti notlflcati nel periodo compreso dal 01.01 .20 23 al 27 J2.2A23

Totale rlferibile all'aÉ. 142 del C.d.S,: 5188 atti

di cui l'ammontare del valore della sanzione accertato (pagate nei 5 giorni) è pari a:

Spese di notiîca ed accertamento pagate è paria:

Totale rlferlbile all'aft. 208 del C.d.S.: 1069 attl

di cui I'ammontare del valore della sanzione accertato (pagate nei 5 giorni) è pari a:

Spese di nolifica ed accertamento pagate è paria:

129.233,05 €

36.107,72 €

33.406,80 €

2.698,52 €

TOTALE ATTI NOTIFICAT|: 6252

ToTALE SANZIONI ACCERTATE (PAGATE NEl S GIORNI): €162.639,85

TOTALE SPESE Dl NOTIFICA ED ACCERTAMENTO PAGATE: €38.806,24

TS7:;î,$6tffi &
I

I
TOTALE IMPORTO DETERMINA ACCERTAMENTO RIFERTBILE ALL'ART. 142 DEL C.D.S.

TOTALE IMPORTO T}ETERMINA ACCERTAMENTO RIFERIBILE ALL'ART. 208 DEL C.D.S.

TOTALE IMPORTO DETERMINA ACCERT.AMENTO



t-

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
COMUNE DI CARLENTINI

Analisi proventi per verbali emessi período Data accertam, da ú1A1/2023 a2711212A23
VerbaliCDS

Tipo elaborazione;VERBALI Tipo Verbale TUTTI

Sanzioni emease per data accertamento

N. verbali Anno verbale Descrizlone
12 2,023 VERBALICDS PM

12

$anzloni rlscosse relative aiverbaliemessi nel periodo
N. pagamentl Anno verbale Modalità

1 2023 LOTTOMATICA

1 2A23 C/C POSTALE

2 2023 CONTANTT

4

Totale emesso

Totale rlscosso

lmporto
2.231,00

2.231,00

lmporto

29,40

29,40

90,30

,l49,10

Stampa del27l12l2A23 Pagina 1


